
  

 

    
 

V Praze dne 3. dubna 2023 

č. j.: UKPF/165360/2023 

 

1 

Zápis ze 44. jednání Kolegia děkana Právnické fakulty Univerzity Karlovy konaného 

dne 3. dubna 2023 

 

Účast: děkan Boháč, tajemník Hájek, proděkani Antoš, Handrlica, Honusková, Chromá, Pfeiffer, 

Tomášek, koordinátorka prof. Koldinská, předseda AS PF UK prof. Wintr, místopředseda 

AS PF UK dr. Staša, místopředseda AS PF UK kol. Linzer 

 

Omluven: koordinátor dr. Urban 

 

Program: 

1. Děkan 

2. Tajemník 

3. Magisterské studium 

4. Doktorské studium 

5. Komunikace a IT 

6. Věda, výzkum a edice 

7. Rozvoj fakulty 

8. Zahraniční vztahy 

 

1. Děkan 

1.1. Děkan představil záměr na zřízení Centra práva, technologií a digitalizace jako součást 

Katedry právních dovedností od 1. června 2023. 

Kolegium děkana vyjádřilo záměru podporu. 

Návrh bude předložen na květnové zasedání AS PF UK. 

1.2. Kolegium děkana projednalo návrh děkana na nominaci prof. Hofmannové, prof. Kühna, 

prof. Scheue a prof. Wintra jako vhodných kandidátů na posty ústavních soudců 

a doporučuje tyto osoby nominovat. 

1.3. Kolegium děkana projednalo novelu Pravidel podpory zájmové činnosti studentů Univerzity 

Karlovy a doporučuje uplatnit připomínku týkající se vyjasnění role sociální komise AS UK 

při poskytování podpory. 

1.4. Kolegium děkana projednalo dopis paní rektorky ze dne 27. března 2023, který navazuje 

na dopis ministra školství, mládeže a tělovýchovy ze dne 10. března 2023 týkající se 

financování vysokých škol. Fakulta má odpovědět otázky týkající se tvorby a uskutečňování 

studijních programů, a to do 12. dubna 2023, a to v návaznosti na tlak ministerstva 

na racionalizaci počtu a struktury studijních programů na veřejných vysokých školách. 

V odpovědi bude akcentováno, že oblast práva je specifická s ohledem na existenci jednoho 

velkého magisterského studijního programu a jednotlivých doktorských studijních programů 

odpovídajícím oborům habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

1.5. Děkan informoval o možnosti přihlásit diplomové práce do 6. ročníku soutěže diplomových 

prací na daňové téma pořádané Komorou daňových poradců. Více informací je k dispozici 

zde. 

 

 

https://www.kdpcr.cz/soutezdp6


2 

2. Tajemník 

2.1. Tajemník fakulty informoval o probíhajícím výběrovém řízení na zhotovitele 3. etapy 

kotelny, přičemž termín ukončení je 6. dubna 2023. 

2.2. Tajemník fakulty informoval, že v rámci přípravy projektové dokumentace budou dále 

probíhat odběry vzorků fasády a také bude po dobu minimálně jednoho kalendářního roku 

pravidelně pozorována statika sloupů terasy ze strany ulice 17. listopadu. Z výše uvedeného 

důvodu, které je také podloženo statickým posudkem, není možné otevření terasy u místnosti 

č. 100. 

2.3. Kolegium děkana projednalo změnu otevírací doby knihovny na děkanský den 6. dubna 

2023. V uvedený den bude otevírací doba od 9:00 do 16:00 hod., přičemž půjčování 

prezenčních knih bude umožněno již od 5. dubna od 13:00 hod. Prezenční knihy bude 

potřeba vrátit 11. dubna do 12:00 hod. 

Tajemník fakulty informoval, že dne 6. dubna 2023 bude pro návštěvníky/strávníky menzy 

otevřena pouze studentská výdejna, bistro bude uzavřeno. 

2.4. Kolegium děkana souhlasí se zapůjčením/pronájmem místností (prostor): 

2.4.1. SČP Všehrd 

Jak se stát státním zástupcem?, datum konání: 5. 4. 2023, od 17:00 do 20:00, m. č. 220 

2.4.2. SČP Všehrd 

Diskuze Philippa Thera a prof. Kuklíka, datum konání: 14. 4. 2023, od 13:00 do 14:45, 

m. č. 38 

2.4.3. Common Law Society 

PRCP Annual Conference, datum konání: 21. 4. 2023, od 9:00 do 17:00, m. č. 243 

2.4.4. Common Law Society 

Letní škola vězeňství, datum konání: 25. 6. – 29. 6. 2023, od 8:00 do 18:00, m. č. 304 

2.4.5. ELSA Praha 

Právo duševního vlastnictví a licencování softwaru, datum konání: 4. 4. 2023 (od 16:00 

do 17:15), m. č. 305 

2.4.6. ELSA Praha 

Jak změní umělá inteligence právnickou profesi?, datum konání:  

11. 4. 2023 (od 16:00 do 17:30), m. č. 303 

2.4.7. ELSA Praha 

Římskoprávní Moot Court/Finále, datum konání: 27. 4. 2023 

• od 9:30 do 16:00, m. č. 213 

• od 9:30 do 17:15, m. č. 412 

2.4.8. 1. LF UK 

Přijímací řízení 1. LF UK, datum konání: 5. 6. 2023, od 8:00 do 16:00, m. č. 300 

Kolegium děkana upozorňuje žadatele k pronájmu/zapůjčení prostor na PF UK, 

že schvalované prostory, které jsou/budou v termínech mimo časový harmonogram 

topení, nebudou vytápěny a ani poskytovány el. přímotopy. 

 

3. Magisterské studium 

3.1. Kolegium děkana projednalo a souhlasí s návrhem opatření děkana o harmonogramu 

akademického roku 2023/2024 pro magisterské studijní programy Právo a právní věda. 

Návrh byl předložen k vyjádření na 4. zasedání AS PF UK dne 13. dubna 2023. 

3.2. Proděkanka Chromá informovala, že konečný počet přihlášek podaný do magisterského 

studijního programu je 2621 (proti 2509 v roce 2022). 

 

 



3 

4. Doktorské studium 

4.1. Kolegium děkana projednalo a souhlasí s návrhem opatření děkana o harmonogramu 

akademického roku 2023/2024 pro doktorské studijní programy. 

Návrh byl předložen k vyjádření na 4. zasedání AS PF UK dne 13. dubna 2023. 

 

5. Komunikaci a IT 

5.1. Kolegium děkana souhlasí s uzavřením darovací smlouvy s White & Case, s.r.o., advokátní 

kancelář, na dar ve výši 200 tisíc Kč za účelem podpory účasti fakultního týmu v soutěži 

Philip C. Jessup International Law Moot Court Competition v roce 2023. Smlouvu za fakultu 

podepsal proděkan Antoš. 

5.2. Proděkan Antoš informoval o tom, že tradiční fakultní předvánoční koncert v Karolinu 

se letos bude konat ve čtvrtek 14. prosince. Kolegium děkana souhlasí s provedením 

rezervace Karolina i Virtuosi di Praga na tento termín. 

5.3. Kolegium děkana schválilo plošnou slevu na kurzy Juridika pro zaměstnance a studenty UK 

ve výši 20 %. 

 

6. Věda, výzkum a edice 

6.1. Proděkan Tomášek předložil návrh projektu dr. Jakuba Tomšeje „Uplatňování zásady 

rovného zacházení v pracovním a sociálním právu“ do 8. kola soutěže Primus (s počátkem 

řešení od 2024), včetně finanční spoluúčasti. Kolegium děkana na základě vyjádření Komise 

pro vědu a výzkum doporučuje děkanovi projekt podepsat. 

6.2. Proděkan Tomášek informoval o návrhu projektu „Problémy aplikace principu rovnosti 

a zákazu diskriminace v právním řádu ČR“ do výzvy v programu Citizens, Equality, Rights 

and Values Programme EU (za PF UK koordinátor Mgr. Řepa). Kolegium děkana bere 

informaci na vědomí. 

 

7. Rozvoj fakulty 

7.1. Proděkanka Honusková informovala o setkání proděkanů pro rozvoj jednotlivých fakult UK 

s prorektorem UK pro strategickou spolupráci a rozvoj a členem kolegia rektorky 

pro strategie, analýzy a transfer. Předmětem jednání byly budoucí výzvy a nesnáze 

při administraci. Proděkanka Honusková informovala o tom, že PF UK patří mezi fakulty, 

jejichž oddělení administrují projekty velmi dobře. Děkan poděkoval Oddělení strategického 

rozvoje za příkladnou administraci projektů. 

7.2. Kolegium děkana projednalo harmonogram projektu revitalizace chill-out zóny u kavárny 

v přízemí fakulty. Předpokládá se realizace 1. fáze o prázdninách tohoto roku. 

7.3. Proděkanka Honusková představila formulář pro zájemce o přípravu projektů 

administrovaných Oddělením strategického rozvoje. Ten slouží jako začátek komunikace 

o tvorbě projektu. Další informace budou k dispozici na webové stránce Oddělení 

strategického rozvoje od 10. dubna 2023. 

 

8. Zahraniční vztahy 

8.1. Kolegium děkana schválilo přiznání 6 stipendií ze Stipendijního fondu PF UK v celkové 

výši 99.000- Kč na podporu účasti studentů v mezinárodní soutěži ICC International 

Mediation and Negotiation Competition. 

 

Zapsala: Adéla Hrubešová 

Schválil: prof. JUDr. Radim Boháč, Ph.D. 


